
   

   

 

 

Pressemelding Øvelse Birkebeiner 2025    

 

 
Øvelse Birkebeiner går av stabelen i Innlandet i uke 46 fra 10. – 14. november. Øvelsen 

arrangeres og ledes av Opplandske Heimevernsdistrikt 05 (HV05) i samarbeid med 

Statsforvalteren, Sykehuset Innlandet, Politiet i Innlandet, brannvesenet i kommunene 

Vestre Toten og Vestre Slidre, operasjonssentralene (110, 112 og 113), Innlandet 

Fylkeskommune, Sivilforsvaret, Raufoss Industripark og Nammo. 

15 kommuner vil være involvert, og øvingsledelsen vil blant annet få hjelp av elever fra 

videregående skole i markørspillet. 

 

Scenariet for øvelsen tar utgangspunkt i den faktiske sikkerhetspolitiske situasjonen 

som Norge og Europa befinner seg i, og tar utgangspunkt i Norges støtte til Ukraina.  

– Heimevernet skal øve på å yte bistand til Politiet i å avverge sabotasje fra aktører som 

ønsker å svekke Norges støtte til Ukraina. Det er sannsynlig at det finnes aktører som for 

eksempel ønsker at norsk ammunisjon ikke skal nå fram til Ukraina for bruk i deres 

forsvarskrig mot Russland. Det har vi valgt å øve på å avverge, sier sjef for HV05, 

oberstløytnant Svend Ovenstad. 

 

Øvelsen vil i hovedsak foregå vest for Mjøsa med en konsentrasjon rundt Gjøvik og 

Raufoss, men det vil også være aktivitet i andre kommuner i Innlandet. 

 

Kommunene er med på øvelsen 

Tirsdag 11. november vil det øves på en hendelse i Vestre Slidre i tidsrommet 0800-

1230. Øvelsesområdet vil være fra Slidre s 

entrum og oppover Slidrevegen (fv. 2484) frem til innkjøring Sponbakkadn (Sponvegen.) 

I dette tidsrommet vil det være mye aktivitet her, siden også nødetatene, politi, brann og 

redning er med og øver. Det må påregnes noe redusert fremkommelighet for vanlig 

trafikk i dette tidsrommet. Det vil av denne grunn være mye nødetater på veiene i 

kommunen denne dagen.  

Torsdag 13. november skal det øves fysisk på Raufoss i Vestre Toten. Det vil her bli 

aktivitet i området på skistadion ved Totenbadet (Raufoss Badeland) og inne i Raufoss 

Industripark. Her vil det bli en del aktivitet og trafikk i nærområdene med kjøretøy og 

personell fra både nødetatene, Heimevernet og andre aktører gjennom hele 

formiddagen. Det kan i perioder bli noe redusert framkommelighet for vanlig trafikk i 

nærområdene mens øvelsen pågår. 

– Totalforsvaret er samfunnets samlede evne til å være motstandsdyktige og forsvare 

oss, og bygger videre på den beredskapen vi allerede har. Det angår oss alle, også 



   

   

 

kommunene. Derfor er det viktig at Forsvaret og kommune øver sammen, sier 

fylkesberedskapssjef Asbjørn Lund.  

 

Oberstløytnant Ovenstad, understreker hvor viktig det er for HV å få øvd sammen med 

sivile instanser. 

- Styrket samarbeid med totalforsvaret er en viktig del av Heimevernets og Forsvarets 

langtidsplan, derfor er øvelser som dette av stor betydning for oss. Ikke bare får vi øvd 

sammen, vi blir enda bedre kjent med hverandre og med lokale forhold der vi øver, sier 

oberstløytnant Ovenstad. Han legger til at øvrig formål med øvelsen er å gjennomføre 

årlig trening av distriktstaben, stabsområdet, HV-områdene Valdres, Gjøvik, Hadeland og 

Hamar, samt en av utrykningsstyrkene. 

 

De overordnede målene med den sivile delen av øvelsen er samvirke i totalforsvaret, 

kommunenes krisehåndtering og øving av planverk. Kriseledelsene i kommunene Nord-

Aurdal, Gjøvik og Gran deltar også ved øvelsen for å lære og å evaluere 

krisehåndteringen.  

  

Pressen inviteres til å delta på en eller flere øvelsesdager. Media bes om å ta kontakt 

med presseansvarlig for informasjon om tid og sted for aktuelle hendelser i spillet, som i 

størst grad vil forekomme tirsdag 11. t.o.m. torsdag 13. november. 

 

Pressekontakt:  

Statsforvalteren i Innlandet: 

Lisbeth B. Huse tlf. 99488278 lisbeth.b.huse@statsforvalteren.no 

 

HV05 

Presse- og informasjonsoffiser Stine S. Skjæret, tlf 90211346 

stine.s.skjaeret@annomuseum.no 
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